

# Jorge M. H. Garayalde

Perú 160, despacho 112  
Tel/ Fax: 011-4338-3030  
Mail: [jorge.garayalde@legislatura.gov.ar](mailto:jorge.garayalde@legislatura.gov.ar)  
[jorge@jorgegarayalde.com.ar](mailto:jorge@jorgegarayalde.com.ar)

Me llamo Jorge Garayalde, soy Diputado de la Ciudad (por PRO) desde el 10 de diciembre de 2007. Es mi primera experiencia como tal. Soy abogado, tengo 43 años y una hija de nueve años que se llama María Milagros.

En mi tarea legislativa, soy vicepresidente de la comisión de turismo y deporte de la Legislatura porteña e integro las comisiones de justicia, defensa de consumidores y usuarios, legislación general y relaciones interjurisdiccionales.

## FORMACION

2005: Instituto de Formación Política-Acción Católica Argentina. Curso de Formación de Dirigentes Políticos

2004: Escuela Recrear para el Crecimiento. Curso de Formación de Dirigente Político

1997: Colegio de Abogados de San Isidro. Curso de Derecho Comercial

1996: Colegio de Abogados de San Isidro. Curso de Concursos y Quiebras

1990-1995: UBA - Abogacía

1984: Colegio Nacional María de los Remedios de Escalada de San Martín (Bolívar). Bachiller

## EXPERIENCIA LABORAL

2004-2006: Asesor Político/ Secretario Parlamentario, Asesor en Políticas Públicas, Secretario Parlamentario de la Diputada Marta Varela; Apoderado de Recrear para el Crecimiento; Vicepresidente II de Recrear para el Crecimiento; Secretario de la Asamblea de Delegados de Recrear; Apoderado de Quest Worldwide S.A. Consultora de Management Empresarial.

2002-2004: Socio Gerente del Estudio Jurídico Garayalde & Parasporo

1994-2002: Socio Gerente de Estudio Jurídico Isola-Garayalde

1990-1994: Director de Auditoría de U.S 41/Angelo Paolo

1988-1990: Representante Senior de ventas de Sudamericana de Construcción

1986-1988: Representante de Ventas de Coira Administración S.A.